



2009:36

**Interpellation av Karin Rågsjö (v) om minskade
möjligheter för fattiga barnfamiljer att få bistånd
till rekreation**

Dnr 325-1828/2009

Nu är semestrarna över och många kan komma tillbaka till arbetet utvilade och med nya intryck från semestern. Våra barn kan berätta i skolan om allt de har upplevt under sommaren tillsammans med sina föräldrar. Lika lyckligt lottade är inte alla familjer i Stockholms stad. De som har försörjningsstöd har i stor utsträckning fått stanna hemma under sommaren. Antalet barn på kollo har också minskat, vilket kan kopplas till väsentligt höjda avgifter.

Enligt Stockholms stads riktlinjer som beslutades år 2007 kan rekreationsresa beviljas en barnfamilj som har särskilda behov och som har haft försörjningsstöd minst tre år. Tidigare riktlinjer som antogs 2004 år hade en ettårsgräns och det krävdes inte särskilda behov.

De skärpta riktlinjerna har resulterat i att stadens bistånd till rekreation för barnfamiljer med långvarigt försörjningsstöd har minskat kraftigt sedan år 2006, då 216 hushåll fick bistånd jämfört med 154 hushåll år 2007 och 60 hushåll år 2008. De totalsummor som utbetalats till rekreation har sjunkit från 531 tkr till 116 tkr mellan 2006 och 2008. Även om det totala antalet hushåll har minskat dominerar fortfarande hushåll med långvarigt bistånd, vilket också är den grupp som kan få bidrag till rekreation efter individuell prövning.

Vi vet att ekonomiskt bistånd under barns uppväxt ökar risken för sociala problem och hälsoproblem längre fram i livet, även jämfört med att växa upp i en familj med låg inkomst. Förebyggande insatser som stärker familjerna kostar inte mycket jämfört med samhällskostnaderna om det går snett för barnen. Det är därför extra viktigt att stödja barnfamiljer med långvarigt bistånd, exempelvis genom att ge familjen möjlighet att tillsammans få uppleva ett miljöombyte under sommaren. En kollovistelse kan också vara viktig för barnen i dessa familjer, som komplement till familjens möjlighet till miljöombyte.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Anser du att besparingen på 415 tkr mellan 2006 och 2008 uppväger att 156 färre hushåll, varav de flesta barnfamiljer, inte fick en tids rekreation tillsammans?
2. Tror du att familjers möjlighet till miljöombyte under sommaren kan vara värdefullt för barnen och föräldrarna ur ett socialt och hälsomässigt perspektiv?
3. Anser du att det är förenligt med barnperspektivet att en sjunkande andel fattiga hushåll får bistånd till rekreation?
4. Är du beredd att ompröva de strikta riktlinjerna för rekreation om det visar sig att andelen hushåll som får detta bistånd fortsätter att sjunka även under 2009?

Stockholm den 7 september 2009

Karin Rågsjö